ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

p—— TOTAL rmoc:*:f::l- ) m:;:a E:;:\;i OTRAS CUENTAS ACREEDORAS ¥ TOTAL hl;ulg:\;?; . :r‘::nfj[;:n
DISPONIBILIDADES 137,299.92 CREDITOS OBTENIDOS 707,019.91
Caja 3,279.98 De Instituciones Financieras del Pais 707,019.91
Banco Central
Otros Bancos del Pais 118,104.55 15,815.39 | GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 35,144.06 39,144.06
Bancos del Exterior
CUENTAS POR PAGAR 9,527,190.48 9,527,190.48
CUENTAS POR COBRAR 1,647,457.21 1,847,457.21
{ - ) Estimaciones por Valuacion PROVISIONES 294,044.95 294,044.95
BIENES REALIZABLES SUMA DEL PASIVO 10,567,399.40
{ - ) Estimaciones por Valuacion
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 449,485.00 449,485.00
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 27,664,408.53 35,613,854.03 CAPITAL PAGADO 9,596,000.00
{ - ) Depreciaciones Acumuladas (7,949,485.50) Capital Autorizado 15,000,000.00
(- ) Capital No Pagado (5,404,000.00)
RESERVAS DE CAPITAL 3,150,183.91 |  3,150,183.91
CARGOS DIFERIDOS 7,185.39 7,185.39 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,011,840.74 2,011,840.74
| - ) Amortizaciones Acumuladas 0.00 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO 3,881,442.00 3,881,442.00
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 18,639,466.65
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA EL ACTIVO 29,656,351.05 ACREEDORAS Y CAPITAL 29,656,351.05

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

- MERCADERIAS EN DEPOSITO
CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPQSITO
POLIZAS DE SEGUROS ¥ FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN
CUENTAS DE REGISTRO

SUMA

0.00
157,316,613.95

157,316,613.35
442,166,257.56
303,502.26
895.00
757,103,882.72

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.71001 por U551.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de octubre de 2019,

Guatemala, 8 de noviembre 2018
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ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADOQO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos - Valores
GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios
MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTQOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACION NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuestos sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

139.05

681,573.26
13,850.62

139.05

695,423.88

5,386,789.50
6,527,899.65

11,914,689.15

(695,284.83)

0.00
0.00
11,914,689.15
8.11
8.11
241.46
241.46
(233.35)
11,219,170.97
6,603,173.58
4,615,997.39
11,035.60
11,035.60
0.00
(8,151.67)
10.00
8,161.67 2,883.93
4,618,881.32
737,439.32

3,881,442.00
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