ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL		PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	137,299.92			CREDITOS OBTENIDOS	707,019.91		
Caja		3,279.98		De Instituciones Financieras del País		707,019.91	
Banco Central							
Otros Bancos del Pais		118,104.55	15,915.39	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	39,144.06	39,144.06	
Bancos del Exterior							
				CUENTAS POR PAGAR	9,527,190.48	9,527,190.48	
CUENTAS POR COBRAR	1,847,457.21	1,847,457.21			•		,
(-) Estimaciones por Valuación				PROVISIONES	294,044.95	294,044.95	
BIENES REALIZABLES				SUMA DEL PASIVO	10,567,399.40		
(-) Estimaciones por Valuación							
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	449,485.00	449,485.00	
				CAPITAL CONTABLE			
INMUEBLES Y MUEBLES	27,664,408.53	35,613,894.03		CAPITAL PAGADO	9,596,000.00		
(-) Depreciaciones Acumuladas		(7,949,485.50)		Capital Autorizado		15,000,000.00	
				(-) Capital No Pagado		(5,404,000.00)	
				RESERVAS DE CAPITAL	3,150,183.91	3,150,183.91	
CARGOS DIFERIDOS	7,185.39	7,185.39		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,011,840.74	2,011,840.74	
(-) Amortizaciones Acumuladas	0.00	0.00		RESULTADOS DEL EJERCICIO	3,881,442.00	3,881,442.00	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	18,639,466.65		
SUMA EL ACTIVO	29,656,351.05			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	29,656,351.05	. 4	

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

 CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
 0.00

 MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 157,316,613.95

 CUENTAS DE ORDEN

 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 157,316,613.95

 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
 442,166,257.56

 OTRAS CUENTAS DE ORDEN
 303,502.26

 CUENTAS DE REGISTRO
 895.00

 SUMA
 757,103,882.72

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.71001 por US\$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de octubre de 2019. Guatemala, 8 de noviembre 2019.

Nombre y Firma: Otoniel Aristides Xutuc Monzón

CONTADOR GENERAL

Nombre y Firma

Nombre y Firma Lic. Walter Rosales de Paz

AUDITOR INTERNO

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Gomez

PRESIDENTE DEL CONSEJO

ALMACENES Y SILOS, S.A. PRESIDENCIA

Nombre y Firma:

Dr/Miguel Castro Gómez REPRESENTANTE LEGAL

ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

•	EN QUETZALLS)		
PRODUCTOS FINANCIEROS		139.05	
Intereses	139.05		
Comisiones			
Negociación de Títulos - Valores			
GASTOS FINANCIEROS		695,423.88	
Intereses	681,573.26		
Comisiones	13,850.62		
Negociación de Títulos - Valores			
MARGEN POR INVERSIONES			(695,284.83)
PRODUCTOS POR SERVICIOS		11,914,689.15	
Almacenaje	5,386,789.50		
Otros	6,527,899.65		
GASTOS POR SERVICIOS		0.00	
Comisiones por servicios	0.00		
MARGEN POR SERVICIOS			11,914,689.15
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		8.11	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	8.11		
GASTOS		241.46	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	241.46		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(233.35)
MARGEN OPERACIÓN BRUTO			11,219,170.97
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			6,603,173.58
MARGEN OPERACIÓN NETO			4,615,997.39
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		11,035.60	
Productos Extraordinarios	11,035.60		
Gastos Extraordinarios	0.00		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(8,151.67)	
Productos de Ejercicios Anteriores	10.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	8,161.67		2,883.93
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA		, -	4,618,881.32
Impuestos sobre la Renta			737,439.32
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			3,881,442.00

Guatemala, 8 de noviembre 2019.

Nombre y Firma: Otoniel Aristides Xutuc Monzón CONTADOR GENERAL

ALMACENES Y SILOS, S.A. PRESIDENCIA

Nombre y Firmar Dr. Miguel Castro Gómez PRESIDENTE DEL CONSEJO

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Gómez REPRESENTANTE LEGAL

Nombre y Firma: Lic.Walter Rosales de Raz

AUDITOR INTERNO